

公益財団法人 岐阜市教育文化振興事業団  
収 支 予 算 書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前年度当初	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	60,000	60,000	0
基本財産利息収入	60,000	60,000	0
特定資産運用益	1,604,300	1,614,800	△ 10,500
特定資産利息収入	1,604,300	1,614,800	△ 10,500
事業収益	748,599,966	738,248,908	10,351,058
指定管理事業収益	678,362,966	669,470,908	8,892,058
受託事業収益	70,067,000	68,443,000	1,624,000
受講料収益	170,000	335,000	△ 165,000
受取負担金	14,648,000	16,512,000	△ 1,864,000
受取負担金	14,648,000	16,512,000	△ 1,864,000
受取寄付金	410,000	430,000	△ 20,000
受取寄附金	410,000	430,000	△ 20,000
雑収益	6,843,510	6,633,846	209,664
雑収益	6,843,510	6,633,846	209,664
経常収益計	772,165,776	763,499,554	8,666,222
(2) 経常費用			
事業費	758,092,181	748,985,908	9,106,273
給料手当	272,260,554	270,988,356	1,272,198
臨時雇賃金	62,346,395	61,243,310	1,103,085
賞与引当金繰入額	14,916,236	15,430,736	△ 514,500
退職給付費用	3,071,232	2,444,899	626,333
退職給付掛金	7,678,080	7,177,248	500,832
法定福利費	46,943,139	45,843,568	1,099,571
福利厚生費	1,215,841	1,213,183	2,658
会議費	144,344	165,232	△ 20,888
旅費交通費	1,116,271	1,122,304	△ 6,033
通信運搬費	6,258,785	5,878,145	380,640
消耗什器備品費	2,682,607	2,745,426	△ 62,819
消耗品費	21,299,990	22,042,044	△ 742,054
修繕費	16,400,177	16,250,880	149,297
印刷製本費	5,806,494	5,635,672	170,822
燃料費	6,834,288	6,675,288	159,000
光熱水料費	50,312,535	52,872,689	△ 2,560,154
賃借料	9,197,303	8,169,306	1,027,997
保険料	1,813,941	1,938,400	△ 124,459
支払手数料	6,078,572	5,587,403	491,169
諸謝金	35,860,000	35,899,000	△ 39,000
食糧費	1,047,788	1,016,800	30,988
租税公課	35,633,435	31,695,285	3,938,150
支払負担金	6,676,457	6,700,600	△ 24,143
委託費	140,597,717	137,450,134	3,147,583
支払助成金	1,900,000	2,800,000	△ 900,000

管理費	24,338,535	22,276,495	2,062,040
役員報酬	3,970,700	3,970,700	0
給料手当	6,867,149	6,879,725	△ 12,576
賞与引当金繰入額	393,974	404,031	△ 10,057
退職給付費用	499,968	424,701	75,267
退職給付掛金	1,249,920	1,246,752	3,168
法定福利費	1,227,328	1,172,383	54,945
福利厚生費	50,660	55,837	△ 5,177
会議費	11,909	11,800	109
旅費交通費	110,877	109,860	1,017
通信運搬費	446,656	446,656	0
減価償却費	221,289	221,289	0
消耗什器備品費	201,851	200,000	1,851
消耗品費	660,000	540,000	120,000
修繕費	69,638	69,000	638
印刷製本費	41,965	41,580	385
燃料費	86,166	81,581	4,585
賃借料	288,990	222,300	66,690
保険料	255,490	255,490	0
支払手数料	877,854	706,210	171,644
諸謝金	592,400	588,800	3,600
租税公課	3,482,196	3,115,000	367,196
支払負担金	211,315	128,000	83,315
委託費	2,020,240	884,800	1,135,440
褒賞費	200,000	200,000	0
雑費	300,000	300,000	0
經常費用計	782,430,716	771,262,403	11,168,313
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 10,264,940	△ 7,762,849	△ 2,502,091
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	△ 10,264,940	△ 7,762,849	△ 2,502,091
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 10,264,940	△ 7,762,849	△ 2,502,091
一般正味財産期首残高	95,049,868	86,966,024	8,083,844
一般正味財産期末残高	84,784,928	79,203,175	5,581,753
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	10,000	30,000	△ 20,000
基本財産運用益	60,000	60,000	0
特定資産運用益	1,437,000	1,437,000	0
一般正味財産への振替額	△ 1,497,000	△ 1,497,000	0
当期指定正味財産増減額	10,000	30,000	△ 20,000
指定正味財産期首残高	204,484,367	204,474,367	10,000
指定正味財産期末残高	204,494,367	204,504,367	△ 10,000
III 正味財産期末残高	289,279,295	283,707,542	5,571,753